A 37
t t "tfiJ rea ale

/(./<„,,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 738/2021

Data: 15/03/2021 Horário: 14.42
LEG - MOC 123/2021

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AO DOUTOR SÉRGIO TUFIK E À EMPRESA
TUFIK & GIANSANTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS DE IBITINGA PELA DOAÇÃO DE 10
APARELHOS DE CPAP (PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA DAS VIAS AÉREAS) PARA A SANTA CASA
DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatários: Dr. Sérgio Tufik e Empresa Tufik & Giansante Empreendimentos Imobiliários de
Ibitinga (Rua Bom Jesus, n2 572 — Centro — Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Congratulações e Louvor enviada aos destinatários para conhecimento, com a
seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho enorme satisfação em parabenizar o Doutor Sérgio Tufik e à empresa Tufik
& Giansante Empreendimentos Imobiliários de Ibitinga pela maravilhosa atitude, na qual foram
doados para a Santa Casa de Ibitinga, 10 aparelhos de CPAP (Pressão Positiva Contínua das Vias
Aéreas), que serão utilizados na ala de internação COVID do Hospital.
O CPAP por não ser invasivo, é um aparelho muito utilizado no tratamento dos pacientes com
dificuldade na respiração, provocada pelo vírus e dessa forma auxilia na expansão pulmonar,
ajudando o paciente a respirar com menos dificuldade, pois ele diminui a falta de ar.
Os casos de COVID-19 têm aumentado em nossa cidade a cada dia e a doação destes aparelhos
ajudará em muito a salvar mais vidas, uma vez que nosso hospital já atingiu sua capacidade
máxima.
Assim, venho apresentar gratidão em nome do Poder Legislativo de Ibitinga por esta doação, de
grande valor ao nosso hospital, mas principalmente aos pacientes que necessitam dos cuidados
intensivos, porque a vinda destes aparelhos proporcionará ainda mais esperança de vida nestas
pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de março de 2021.

s ão
ador

nanie;a C, S. Branco e Pc,s:
Vereadora

Fernando inado
Vereador

a n i n a Zambusi N. Bastos
Vereadora

Avenvid Dr Vicor Mada I» 563 - Centro - Ibtrinqa (SP) - -U840 - CEP 14940-097
S i wwwibnInq,1-,p.leg,br / E-mail: informacaoecamaraibitinga.sp,gov.br

•4.60,11